21. Mit dem Schluffs dieses Schuljahres aber, im Monate 
August 1803, tómbe die Studienanstalt in Freysing gänzlich auf
gelöst; nur die lateinischen VorbereitungSschulen dauerten mit einiger 

17*

1802/3 waren in Freysing nur noch 
am Anfänge, am Schluffe des Jahres

in der Theologie 17 12
II tr Physik 10 9
fr u Logik 8 5
ir ir Rhetorik 6 5
ir fr Poesie 10 4
if 1! Syntax 8 8
n tf Grammatik 12 6
u II Rudiment 11 9
i« den Principien 24 19

in Allem 106 77 Schüler.
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Unterbrechung fort. Das Lyceums-Gebäude wurde für die 
deutschen Stadtschulen geräumt. Die Alumnen mußten sich Anfangs 
nach Dorfen, bald darauf in das Georgianum nach Landshut begeben. 
Ein Theil des Lyceums- und Senünarö-Fond es wurde zur Dotation 
der städtischen Elementarschulen FreysingS verwendet, der andere dem 
georgianischen Collegium in Landshut zugewiesen, welches nunmehr 
den Character eines landesherrlichen Generalklericalseminars für den 
ganzen bayerischen Staat annahm.

Da gleichzeitig auch das Seminar in Dorfen aufgelöset 
worden war, so besaß das Bisthum Freysing von da an bis zu seinem 
Uebergange in ein Erzbisthum keine eigene klerikalische Bildungsanstalt 
mehr. Alle Candidaten des Priestcrstandcs mußten sich theils am 
Lyceum in München, theils an der Universität in Landshut, auf 
welche aber die bischöfliche Behörde nicht den geringsten Einfluß hatte, 
die nöthigen Kenntnisse für ihren Beruf zu verschaffen suchen.

Die nun folgenden Bey lagen liefern den urkundlichen Nach
weis und den Commentar zur vorstehenden übersichtlichen Geschichtö- 
erzählung.

a.
Decretum concilii tridentini de erigendis seminariis clericorum. 

(Sessio XXIII., cap. 18. de reformatione).
15. Jul. 1563.

Cum adolescentium aetas, nisi recte instituatur, prona 
sit ad mundi voluptates sequendas, et, nisi a teneris annis 
ad pietatem et religionem informetur, antequam vitiorum 
habitus totos homines possideat, numquam perfecte, ac sine 
maximo et singulari propemodum Dei omnipotentis auxilio, 
in disciplina ecclesiastica perseveret, sancta synodus statuit, 
ut singulae cathedrales, metropolitanae, atque his majores 
ecclesiae, pro modo facultatum et dioecesis amplitudine, 
certum puerorum ipsius civitatis et dioecesis vel ejus pro
vinciae, si sibi non reperiantur, numerum in collegio ad hoc 
prope ipsas ecclesias, vel alio in loco convenienti, ab epi
scopo eligendo, alere ac religiose educare, et in ecclesia
sticis disciplinis instituere teneantur. In hoc vero collegio
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recipiantur, qui ad minimum duodecim annos, et ex legitimo 
matrimonio nati sint, ac legere et scribere competenter no
verint, et quorum indoics et voluntas spem afferat, eos ec
clesiasticis ministeriis perpetuo inservituros. Pauperum autem 
filios praecipue eligi vult ; nec tamen ditiorum excludit, 
modo suo sumptu alantur, ct studium prae se ferant, Deo 
et ecclesiae inserviendi. Hos pueros episcopus in tot clas
ses, quot ei videbitur, divisos, juxta eorum numerum, aeta
tem, ac in disciplina ecclesiastica progressum, partim, cum 
ei opportunum videbitur, ecclesiarum ministerio addicet, 
partim in collegio erudiendos retinebit, aüosque in locum 
eductorum sufficiet, ita ut hoc collegium Dei ministrorum 
perpetuum seminarium sit. Ut vero in eadem disciplina 
ecclesiastica commodius instituantur, tonsura statini atque 
habitu clericali semper utentur; grammatices, cantus, com
puti ecclesiastici, ali arumque bonarum artium disciplinam 
discent : sacram scripturam, libros ecclesiasticos, homilias 
sanctorum atque sacramentorum tradendorum, maxime quae 
ad confessiones audiendas videbuntur opportuna, et rituum 
ac ceremoniarum formas ediscent. Curet episcopus, ut sin
gulis diebus missae sacrificio intersint, ac saltem singulis 
mensibus confiteantur peccata, et juxta confessoris judicium 
sumant corpus domini nostri Jesu Christi; cathedrali ct aliis 
loci ecclesiis diebus festis inserviant. Quae omnia, atque 
alia ad hanc rem opportuna et necessaria, episcopi singuli 
cum consilio duorum canonicorum seniorum ct graviorum, 
quos ipsi elegerint, prout Spiritus sanctus suggesserit, con
stituent: eaque ut semper observentur, saepius visitando 
operam dabunt. Dyscolos et incorrigibiles, ac malorum mo- 
rum seminatores acriter punient; eos etiam, si opus fuerit, 
expellendo, omniaque impedimenta auferentes, quaecumque 
ad conservandum et augendum tam pium et sanctum in
stitutum pertinere videbuntur, diligenter curabunt. Et quia 
ad collegii fabricam instituendam, et ad mercedem praecep
toribus et ministris solvendam et ad alendam juventutem, 
et alios sumptus certi reditus erunt necessarii, ultra ea, 
quae ad instituendos alendosve pueros sunt in aliquibus ec
clesiis et locis destinata, quae eo ipso huic seminario sub 
eadem episcopi cura applicata censeantur, iidem episcopi
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cum consilio duorum de capitulo, quorum alter ab episcopo, 
alter ab ipso capitulo eligatur, itemque duorum de clero 
civitatis, quorum quidem alterius electio similiter ad episco
pum, alterius vero ad clerum pertineat, ex fructibus integris 
mensae episcopalis et capituli, quarumcumque dignitatum, 
personatuum, officiorum, praebendarum, portionum, abbatia
rum et prioratuum, cujuscumque ordinis, etiam regularis, 
aut qualitatis vel conditionis fuerint, et hospitalium, quae 
dantur in titulum vel administrationem, juxta constitutionem 
concilii Viennensis, quae incipit : Quia contingit, et benefici
orum quorumcumque, etiam regularium, etiamsi juris patrona
tus cujuscumque fuerint, etiamsi exeinta, etiamsi nullius dioe
cesis, vel aliis ecclesiis, monasteriis, et hospitalibus, et aliis qui
busvis locis piis, etiam exemptis, annexa et ex fabricis eccle
siarum et aliorum locorum, etiam ex quibuscumque aliis ec
clesiasticis reditibus, seu proventibus, etiam aliorum collegio
rum (in quibus tamen seminaria discentium vel docentium ad 
commune ecclesiae bonum promovendum actu non habentur : 
haec enim exempta esse voluit, praeterquam ratione redi
tuum, qui superflui essent ultra convenientem ipsorum se
minariorum sustentationem) seu corporum, vel confraterni- 
tatum, quae in nonnullis locis scholae appellantur, et om
nium monasteriorum, non tamen mendicantium, etiam ex 
decimis quacumque ratione ad laicos, ex quibus subsidia 
ecclesiastica solvi solent, et milites cujuscumque militiae 
aut ordinis pertinentibus (fratribus sancti Joannis Hieroso
lymitani dumtaxat - exceptis), partem aliquam vel portionem 
detrahent, et eam portionem sic detractam, nec non beneficia 
aliquot simplicia, cujuscumque qualitatis et dignitatis fuerint, 
vel etiam praestimonia, vel praestimoniales portiones, etiam 
ante vacationem nuncupatas, sine cultus divini et illa ob
tinentium praejudicio, huic collegio applicabunt et incorpo
rabunt. Quod locum habeat, etiamsi beneficia sint reservata 
vel affecta, nec per resignationem ipsorum beneficiorum, 
uniones et applicationes suspendi, vel ullo modo impediri 
possint : sed omnino quacumque vacatione, etiamsi in curia 
effectum suum sortiantur, et quacumque constitutione non ob
stante. Ad hanc autem portionem solvendam, beneficiorum, 
dignitatum, personatuum, et omnium et singulorum supra
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commemoratorum possessores non modo pro se, sed pro 
pensionibus, quas aliis forsan ex dictis fructibus solverent, 
relinendo tamen pro rata, quidquid pro dictis pensionibus 
illis erit solvendum, ab episcopio loci per censuras ecclesi
asticas ac alia juris remedia compellantur, etiam vocato ad 
hoc, si videbitur, auxilio brachii saecularis, quibusvis, quoad 
omnia et singula supradicta, privilegiis, exemptionibus, eti
amsi specialem derogationem requirerent, consuetudine,' etiam 
immemorabili, et quavis appellatione et allegatione, quae 
exeeutionem impediat, non obstantibus. Succedente vero 
casu, quo per uniones effectum suum sortientes, vel aliter, 
seminarium ipsum in totam vel in partem dotatum reperi- 
atur, tunc portio ex singulis beneficiis, ut supra, detracta 
et incorporata, ab episcopo, prout res ipsa exegerit, in totum 
vel pro parte remittatur. Quod si cathedralium, et aliarum 
majorum ecclesiarum praelati, in hac seminarii erectione 
ejusque conservatione negligentes fuerint, ac suam portionem 
solvere detrectaverint, episcopum archiepiscopus, archiepi- 
scopum et superiores synodus provincialis acriter corripere, 
eosque ad omnia supradicta cogere debeat: et ut quampri
mum hoc sanctum 'et pium opus, ubicumque fieri poterit, 
promoveatur, studiose curabit. Rationes autem redituum hu
jus seminarii episcopus singulis annis accipiat, praesentibus 
duobus a capitulo, et totidem a clero civitatis deputatis.